МКР № 2 









Варіант 1
Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	3405,4
	
	3575,1
	
	
	
	

	Країни ЄС
	13944,8
	
	17133,7
	
	
	
	

	Азiя
	4557,2
	
	6058,8
	
	
	
	

	Африка
	345,2
	
	735,8
	
	
	
	

	Америка
	6755,1
	
	7154,5
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	5600,8
	
	4580,1
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 2
Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	37405,4
	
	4975,9
	
	
	
	

	Країни ЄС
	16944,8
	
	18133,5
	
	
	
	

	Азiя
	45557,2
	
	7058,8
	
	
	
	

	Африка
	645,2
	
	785,4
	
	
	
	

	Америка
	6715,1
	
	7184,4
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	5630,8
	
	4580,5
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 3
Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	4305,4
	
	5875,1
	
	
	
	

	Країни ЄС
	13244,8
	
	18133,7
	
	
	
	

	Азiя
	4567,2
	
	6058,8
	
	
	
	

	Африка
	2545,2
	
	2835,8
	
	
	
	

	Америка
	6195,1
	
	7794,5
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	7690,8
	
	6580,1
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 4
Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	27406,4
	
	43975,6
	
	
	
	

	Країни ЄС
	10544,8
	
	122833,5
	
	
	
	

	Азiя
	35557,2
	
	37058,8
	
	
	
	

	Африка
	646,2
	
	885,4
	
	
	
	

	Америка
	6715,1
	
	7184,4
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	7670,8
	
	8480,5
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 5
Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	3455,4
	
	3575,1
	
	
	
	

	Країни ЄС
	13944,8
	
	17133,7
	
	
	
	

	Азiя
	4557,2
	
	6058,8
	
	
	
	

	Африка
	1345,2
	
	735,8
	
	
	
	

	Америка
	6755,1
	
	8154,5
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	5808,8
	
	8580,1
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 6
Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	3405,4
	
	4975,9
	
	
	
	

	Країни ЄС
	1644,8
	
	1833,5
	
	
	
	

	Азiя
	45597,2
	
	97058,8
	
	
	
	

	Африка
	645,2
	
	755,4
	
	
	
	

	Америка
	6815,1
	
	7154,4
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	5680,8
	
	4550,5
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 7
Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	4305,4
	
	5675,1
	
	
	
	

	Країни ЄС
	13244,8
	
	18133,7
	
	
	
	

	Азiя
	457,2
	
	658,8
	
	
	
	

	Африка
	545,2
	
	835,8
	
	
	
	

	Америка
	6855,1
	
	7554,5
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	5695,8
	
	6580,1
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 8
Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	24401,4
	
	33975,9
	
	
	
	

	Країни ЄС
	14944,8
	
	128133,5
	
	
	
	

	Азiя
	35557,2
	
	37858,8
	
	
	
	

	Африка
	685,2
	
	785,4
	
	
	
	

	Америка
	6715,1
	
	7184,4
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	5630,8
	
	6580,5
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 9

Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	3705,4
	
	3575,1
	
	
	
	

	Країни ЄС
	1343,8
	
	17133,7
	
	
	
	

	Азiя
	4537,2
	
	6558,8
	
	
	
	

	Африка
	845,2
	
	935,8
	
	
	
	

	Америка
	6055,1
	
	7754,5
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	5680,8
	
	4580,1
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 10
Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	37405,4
	
	4975,9
	
	
	
	

	Країни ЄС
	16444,8
	
	15133,5
	
	
	
	

	Азiя
	4557,2
	
	4058,8
	
	
	
	

	Африка
	345,2
	
	485,4
	
	
	
	

	Америка
	6715,1
	
	7184,4
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	5635,8
	
	4580,5
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 11

Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	4605,4
	
	5375,1
	
	
	
	

	Країни ЄС
	13244,8
	
	18133,7
	
	
	
	

	Азiя
	4557,2
	
	6058,8
	
	
	
	

	Африка
	2545,2
	
	2835,8
	
	
	
	

	Америка
	6455,1
	
	5754,5
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	5630,8
	
	6680,1
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 12
Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	27401,4
	
	33975,9
	
	
	
	

	Країни ЄС
	13944,8
	
	12733,5
	
	
	
	

	Азiя
	35657,2
	
	32058,8
	
	
	
	

	Африка
	645,2
	
	785,4
	
	
	
	

	Америка
	6715,1
	
	7184,4
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	7680,8
	
	8280,5
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 13

Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	2405,4
	
	2575,1
	
	
	
	

	Країни ЄС
	10944,8
	
	12133,7
	
	
	
	

	Азiя
	4567,2
	
	5058,8
	
	
	
	

	Африка
	345,2
	
	735,8
	
	
	
	

	Америка
	6750,1
	
	7154,3
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	6600,8
	
	7580,1
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 14
Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	37505,0
	
	4275,1
	
	
	
	

	Країни ЄС
	15944,8
	
	17133,5
	
	
	
	

	Азiя
	45557,2
	
	7058,8
	
	
	
	

	Африка
	645,2
	
	785,4
	
	
	
	

	Америка
	6713,1
	
	7884,4
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	8630,8
	
	6580,5
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 15

Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	5405,4
	
	5275,1
	
	
	
	

	Країни ЄС
	17244,8
	
	14133,7
	
	
	
	

	Азiя
	4557,2
	
	7058,8
	
	
	
	

	Африка
	745,2
	
	635,8
	
	
	
	

	Америка
	6855,1
	
	7254,5
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	4290,8
	
	2580,1
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 16
Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	57401,4
	
	43975,9
	
	
	
	

	Країни ЄС
	12944,8
	
	126133,5
	
	
	
	

	Азiя
	5257,2
	
	7052,8
	
	
	
	

	Африка
	645,2
	
	785,4
	
	
	
	

	Америка
	6715,1
	
	7184,4
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	7630,8
	
	8580,5
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


МКР № 2 









Варіант 17
Завдання

Необхідно провести аналіз географічної структури експорту України  протягом 2020-2021 років (табл. 1). Зробити висновки:

1) визначити групи країн за континентами, де найбільші та найменші обсяги експорту в абсолютному вираженні із зазначенням абсолютного та відносного відхилення їх змін у динаміці;

2) проаналізувати зростання та зменшення питомої ваги в динаміці кожної групи країн із визначенням групи країн, де зміни в структурі були незначними та найсуттєвішими.
Таблиця 1. Аналіз географічної структури експорту України  за 2020-2021 роки
	Групи країн
	На 31.12. 2020 року
	На 31.12.2021 року
	Відхилення

	
	сума, тис. дол. США
	питома вага %
	сума, тис. дол. США
	питома вага, %
	абсолютне,
тис. дол. США
	відносне,%
	пунктів структури

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Європа
	23401,4
	
	43974,9
	
	
	
	

	Країни ЄС
	12944,8
	
	142133,5
	
	
	
	

	Азiя
	30557,2
	
	33058,8
	
	
	
	

	Африка
	645,2
	
	785,2
	
	
	
	

	Америка
	6215,8
	
	7184,4
	
	
	
	

	Австралія і Океанія
	7830,8
	
	8280,5
	
	
	
	

	Разом 
	
	100
	
	100
	
	
	х


